
 

RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 – FONE: (49) 3358-9100 – CORDILHEIRA ALTA – SC 
www.pmcordi.sc.gov.br 

 

Estado de Santa Catarina 

Município de Cordilheira Alta 

 

Aviso de RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

 

O Município de Cordilheira Alta, SC, através do seu Prefeito Municipal, torna público a todos os 

interessados, que RETIFICA o edital abaixo citado. 

 

Processo Administrativo n. 60/2015. 

Edital: Pregão Presencial n. 27/2015. 

Tipo: Menor preço. 

 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para realização de Processo 

Seletivo. 

 

Onde lê-se: 

 

O MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA, ESTADO DE SANTA CATARINA, com sede à Rua 

Celso Tozzo, nº 27, inscrito no CNPJ n. 95.990.198/0001-04, estabelecida a Rua Celso Tozzo, nº 

27, Centro, Cordilheira Alta - SC, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Exmo Senhor 

Alceu Mazzioni TORNA PÚBLICO que realizará licitação na modalidade PREGÃO, sob a 

forma PRESENCIAL, no dia 19/05/2015, às 09:00:00 horas, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 

e será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal n. 10.520, de 17 de julho de 

2002, com aplicação subsidiaria da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 

respectivas alterações e demais legislações aplicáveis.O recebimento dos Envelopes 01 – n. 

PROPOSTA COMERCIAL e n. 02 – DOCUMENTAÇÃO, contendo, respectivamente, as 

propostas de preços e a documentação de habilitação dos interessados, dar-se-á até às 08:30 

Horas do dia 19/05/2015, no Setor de Licitações desta Prefeitura.A abertura dos Envelopes n. 01 

– PROPOSTA COMERCIAL, dar-se-á a partir das 09:00 horas do dia 19 de maio de 2015, em 

sessão pública, realizada na Sala de Licitações da Prefeitura de CORDILHEIRA ALTA – SC. 

Leia-se:  

O MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA, ESTADO DE SANTA CATARINA, com sede à Rua 

Celso Tozzo, nº 27, inscrito no CNPJ n. 95.990.198/0001-04, estabelecida a Rua Celso Tozzo, nº 

27, Centro, Cordilheira Alta - SC, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Exmo Senhor 

Alceu Mazzioni TORNA PÚBLICO que realizará licitação na modalidade PREGÃO, sob a 

forma PRESENCIAL, no dia 27/05/2015, às 09:00:00 horas, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 

e será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal n. 10.520, de 17 de julho de 

2002, com aplicação subsidiaria da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 

respectivas alterações e demais legislações aplicáveis. 

O recebimento dos Envelopes 01 – n. PROPOSTA COMERCIAL e n. 02 – DOCUMENTAÇÃO, 

contendo, respectivamente, as propostas de preços e a documentação de habilitação dos 

interessados, dar-se-á até às 08:30 Horas do dia 27/05/2015, no Setor de Licitações desta 



 

RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 – FONE: (49) 3358-9100 – CORDILHEIRA ALTA – SC 
www.pmcordi.sc.gov.br 

 

 

 

Prefeitura. 

A abertura dos Envelopes n. 01 – PROPOSTA COMERCIAL, dar-se-á a partir das 09:00 horas 

do dia 27 de maio de 2015, em sessão pública, realizada na Sala de Licitações da Prefeitura de 

CORDILHEIRA ALTA – SC. 

JUSTIFICATIVA: A presente retificação justifica-se pelo fato de o extrato de edital veiculado 

no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina na edição do dia 07/05/2015 ter sido 

publicado com data de abertura como sendo dia 27/05/2015.  

As demais clausulas do edital permanecem inalteradas. 

 

O Edital poderá ser obtido no site www.pmcordi.sc.gov.br ou no seguinte endereço e horário: Rua 

Celso Tozzo, n. 27, centro, nos dias úteis, durante o horário de expediente. 

Esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone n. (49) 33589100. 

 

Cordilheira Alta, SC, 19 de maio de 2015. 

 

 

 

 

 

ALCEU MAZZIONI 

Prefeito Municipal 

http://www.pmcordi.sc.gov.br/

